

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Juscelino Kubitschek, s/n - CEP 35420-000 - Minas Gerais (31) 3557-9003

Oficio nº 111/2021/SEGOV

Mariana, 09 de abril de 2021.

A Sua Excelência o Senhor Ronaldo Alves Bento Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Assunto: Requerimento nº 62/ 2021

Probability 241

Probability 241

J3 04121 J3:32

Skould Faulo

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em resposta ao requerido à Prefeitura de Mariana, objetivando obter informações na Secretaria Municipal de Obras e Gestão Urbana, encaminho a resposta apresentada através do Oficio nº 52/2021, em anexo.

Cordialmente apresento votos de estima, permanecendo à disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

Edvaldo Santos de Andrade Secretário Municipal de Governo

## MUNICIPIO DE MARIANA



### SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E GESTÃO URBANA Praça Juscelino Kubitschek, s/n – CEP 35.420-000 – Minas Gerais.

Ofício nº 52/2021

Mariana, 09 de Abril de 2021

À Câmara Municipal de Mariana Assunto: Resposta ao Requerimento 62/2021

Exmo. Sr.,

Em resposta ao Requerimento 62/2021, por se tratar de uma obra de compensação realizada pela Fundação Renova, entramos em contato com a mesma para maiores esclarecimentos em relação a obra em questão.

Em anexo, encaminhamos a resposta enviada pela Fundação Renova.

Atenciosamente,

Secretário de Obras e Gestão Urbana



#### FR.2021.0501

Belo Horizonte, 07 de abril de 2021

À
CÀMARA MUNICIPAL DE MARIANA
A/C: RONALDO ALVES BENTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
PRAÇA JUSCELINO KUBISTCHEK, S/N
MARIANA – MG

c/c
CONSELHO MUNICIPAL DO PATRIMÔNIO CULTURAL – COMPAT
A/C: EXMA. SRA. ANA CRISTINA DE SOUZA MAIA
R. FREI DURÃO, 22 – CENTRO
MARIANA – MG
CEP: 35420-000

C/C
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E LAZER
A/C: CRISTIANO CASIMIRO
SECRETÁRIO
RUA DIREITA, N° 93 – CENTRO
MARIANA - MG

Ref: Ofício nº 131/2021 - Envia requerimento 62/2021

#### Prezado,

A FUNDAÇÃO RENOVA vem, respeitosamente, por seu representante abaixo assinado, em resposta ao ofício referenciado, por meio do qual solicitase a retomada das obras na Casa da Banda informar o que se segue.

Os complementos ao Projeto Executivo apresentado pela Prefeitura de Mariana já foram finalizados e, no momento, estamos fechando a Requisição Técnica para contratação da obra. Ressaltamos que já foram realizadas intervenções para a estabilização do bem, tais como: execução de tapumes de proteção, melhoria e continuação do escoramento da edificação e demolição interna necessária.



Sendo o que se cumpria para o momento, a Fundação Renova permanece à disposição para esclarecer quaisquer informações adicionais que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

FLAVIO Lyambya
FLAVIO ERNESTO COELHO DE AZAMBUJA
INFRAESTRUTURA



# CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA Preça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000 www.camarademariana.mg.gov.br

#### Requerimento nº 62 /2021

Excelentissimo senhor

Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Dileto Plenário.

Dileto Plenário.

Camara Municipal de Mariana Protocolado sob nº 62

Em 05/03121/13:30

O Vereador Marcelo Monteiro Macedo, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer que seja encaminhado cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo e para Fundação Renova, para que, nos prazos da Lei, apresente a seguinte informação:

Por que a obra de restauração da sede da Banda do distrito de Monsenhor Horta ainda não foi retomada

Requer que envie a esta casa o cronograma de toda obra, contendo cada etapa da obra até a data da sua conclusão final de entrega;

Mariana, 12 de fevereiro de 2021.

Marcelo Macedo Vergador

Digitalizado com CamScanner

WAMARA MUNGLIAL DE MARIANA APROVADO PUR UNANIMIDADE